
@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 

Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 

Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштити 

Bană tu loc multietnic – Bănători cu idghi ăndrepturi, puteri shi avigljeari 

Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  
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Jetesa multietnike – sfidë në arsim  

 

Debat publike, 10.03.2008 (e hënë), 12:00, H. Drim  Strugë  

PIANO SALLA 

Rendi i ditës 

12:00 – 12:10 Qëllimi i debatës publike dhe prezantimi i pjesëmarrësve 
 
12:10 – 12:20  Shkaqet e konflikteve dhe tejkalimi i tyre – Jasmina Markoska – psikologe në 

SHM “ Niko Nestor” – Strugë 
 
12:20 – 12:30 Komunikim dhe bashkëpunimi mes nxënësve të shkollave të mesme prej 

etnikumeve të ndryshme në SHM “Ibrahim Temo” – Strugë, Anita Zhaku – 
psikologe në SHM “Ibrahim Temo” – Strugë 

 
12:30 – 12:40 Roli i këshillit të prindërve në zgjidhjen e konflikteve mes nxënësve të shkollës 

së mesme – Berat Sela – këshilli i prindërve pran SHM “Ibrahim Temo” – 
Strugë 

 
12:40 – 12:50 Roli i këshillit të prindërve në zhvillimin e bashkëjetesës mes nxënësve Vishnja 

Duracovska – këshilli i prindërve pran SHM “Niko Nestor” – Struga. 
 
12:50 – 13:00     Roli i këshillit të komunës në bashkëjetesës multietnike në komunën e Strugës 

– z. Sejfulla Hani, kryetar i këshillit të komunës Strugë. 
 
13:00 – 13:10 Roli i Komisionit për marrëdhënie ndëretnike në zgjidhjen e konflikteve mes 

nxënësve të shkollave të mesme nga grupet etnike të ndryshme , Agim Dauti – 
kryetar i Komisionit për marrëdhënie ndëretnik – Strugë. 

 
13.10 - 13.20 Të rinjtë dhe marrëdhëniet ndëretnike në komunën e Strugës, Adriana Lloga – 

përfaqësuese e shoqatës Demokracia qytetare. 
 
13.20 – 13.30 Aktivitete e përbashkëta – proces i cili nxit afrimin e nxënësve nga grupet 

etnike të ndryshme, Dejan Jovceski – Organizata lokale e të rinjve Galeb. 
                                 
13:30 – 14:30        Diskutim: Si të përmisohet komunikimi mes nxënësve të shkollës së mesme? 
 
14:30 – 15:00  Koktel 


